
公益財団法人　徳島県農業開発公社

　令和７年度　収支予算書

令和７年4月1日から 令和８年3月31日まで （単位:円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　　基本財産運用益  20  20  0
　　　　事業収益  130,000,000  86,200,000  43,800,000
　　　　受取補助金等  100,667,000  186,007,000 ▲ 85,340,000
　　　　雑収入  0  500 ▲ 500
　　　　経常収益計  230,667,020  272,207,520 ▲ 41,540,500
　　(2) 経常費用
　　　　事業費  225,089,019  259,053,019 ▲ 33,964,000
　　　　　　農地中間管理事業費  80,000,000  36,000,000  44,000,000
　　　　　　借受農地管理等事業費  1,730,000  1,339,000  391,000
　　　　　　用地等売渡原価 　  50,000,000  50,000,000  0
　　　　　　給料手当 　  51,388,000  54,324,000 ▲ 2,936,000
　　　　　　法定福利費 　  11,043,000  15,048,000 ▲ 4,005,000
　　　　　　福利厚生費 　  3,000,000  2,411,500  588,500
　　　　　　賞与引当金繰入額  0  0  0
　　　　　　旅費交通費 　  1,938,019  7,776,000 ▲ 5,837,981
　　　　　　通信運搬費 　  1,620,000  4,313,019 ▲ 2,693,019
            消耗什器備品費  800,000  720,000  80,000
　　　　　　消耗品費 　  1,535,000  1,935,000 ▲ 400,000
　　　　　　印刷製本費 　  1,140,000  2,520,000 ▲ 1,380,000
　　　　　　図書費 　  115,000  165,000 ▲ 50,000
　　　　　　燃料費 　  0  300,000 ▲ 300,000
　　　　　　借損料 　  2,215,000  6,005,000 ▲ 3,790,000
　　　　　　賃借料  3,500,000  6,100,000 ▲ 2,600,000
　　　　　　広告宣伝費  500,000  7,400,000 ▲ 6,900,000
　　　　　　租税公課 　  190,000  4,680,000 ▲ 4,490,000
　　　　　　支払手数料 　  3,105,000  891,000  2,214,000
　　　　　　光熱水道費 　  415,000  465,000 ▲ 50,000
　　　　　　支払助成金  8,500,000  21,500,000 ▲ 13,000,000
　　　　　　諸会費  0  280,000 ▲ 280,000
　　　　　　報償費  1,100,000  3,590,000 ▲ 2,490,000
　　　　　　旅費負担金  0  800,000 ▲ 800,000
　　　　　　雑費 　  55,000  155,000 ▲ 100,000
　　　　　　委託費  1,200,000  30,335,500 ▲ 29,135,500
　　　　管理費  5,578,001  13,154,501 ▲ 7,576,500
　　　　　　給料手当  3,200,000  3,500,000 ▲ 300,000
　　　　　　法定福利費 　  680,000  1,870,000 ▲ 1,190,000
　　　　　　福利厚生費 　  140,000  600,000 ▲ 460,000
　　　　　　賞与引当金繰入額  320,000  2,132,000 ▲ 1,812,000
　　　　　　会議費 　  60,000  90,000 ▲ 30,000
　　　　　　旅費交通費 　  50,000  90,000 ▲ 40,000
　　　　　　報償費  50,000  150,000 ▲ 100,000
　　　　　　通信運搬費 　  30,000  230,000 ▲ 200,000
　　　　　　減価償却費  0  0  0
　　　　　　消耗什器備品費  100,000  460,000 ▲ 360,000
　　　　　　消耗品費 　  60,000  120,000 ▲ 60,000
　　　　　　図書費 　  20,000  30,000 ▲ 10,000
　　　　　　光熱水道費 　  30,000  130,000 ▲ 100,000
　　　　　　借損料 　  30,000  280,000 ▲ 250,000
　　　　　　賃借料  100,000  50,000  50,000
　　　　　　広告宣伝費  0  210,000 ▲ 210,000
　　　　　　租税公課 　  50,000  2,550,000 ▲ 2,500,000
　　　　　　支払負担金 　  380,000  380,000  0
　　　　　　支払手数料 　  50,000  80,000 ▲ 30,000
　　　　　　研修費  100,000  100,000  0
　　　　　　保守料 　  20,000  30,000 ▲ 10,000
　　　　　　雑費 　  108,001  72,501  35,500
　　　　経常費用計 230,667,020 272,207,520 ▲ 41,540,500
　　　　当期経常増減額 0 0  0

科　　　　目 当年度 前年度 増減



公益財団法人　徳島県農業開発公社

　令和７年度　収支予算書

令和７年4月1日から 令和８年3月31日まで （単位:円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0  0
　　(2) 経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0  0
　　　　当期経常外増減額 0 0  0
　　　　当期一般正味財産増減額 1,000,000 0  1,000,000
　　　　一般正味財産期首残高 6,347,727 7,800,558 ▲ 1,452,831
　　　　一般正味財産期末残高 7,347,727 7,800,558 ▲ 452,831
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　一般正味財産への振替額 0 0  0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0  0
　　　　指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000  0
　　　　指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000  0
Ⅲ　正味財産期末残高 8,347,727 8,800,558 ▲ 452,831



公益財団法人　徳島県農業開発公社

令和７年度　収支予算書事業別内訳表

令和７年4月1日から 令和８年3月31日まで （単位　：　円）

農地中間管理
機構事業

農地売買支援
事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益  0  19  0  19  1  20

　　　　事業収益  80,000,000  50,000,000  0  130,000,000  1,000,000  131,000,000

　　　　　　農地中間管理事業収入 　  80,000,000  0  0  80,000,000  0  80,000,000

　　　　　　　 農地貸付料収入 　  80,000,000  0  0  80,000,000  0  80,000,000

　　　　　　用地等売渡収入 　  0  50,000,000  0  50,000,000  750,000  50,750,000

　　　　　　賃借料収入 　  0  0  0  0  0  0

　　　　　　手数料収入 　  0  0  0  0  250,000  250,000

　　　　受取補助金等  92,755,000  2,134,000  200,000  95,089,000  5,578,000  100,667,000

　　　　雑収入  0  0  0  0  0

　　　　経常収益計  172,755,000  52,134,019  200,000  225,089,019  6,578,001  231,667,020

　　(2) 経常費用  0  0

　　　　事業費  172,755,000  52,134,019  200,000  225,089,019  0  225,089,019

　　　　　　農地中間管理事業費  80,000,000  0  0  80,000,000  0  80,000,000

　　　　　　　 賃借料  80,000,000  0  0  80,000,000  0  80,000,000

　　　　　　借受農地管理等事業費  1,730,000  0  0  1,730,000  0  1,730,000

　　　　　　　 農地管理・保全料  1,730,000  0  0  1,730,000  0  1,730,000

　　　　　　   簡易整備費  0  0  0  0  0  0

　　　　　　用地等売渡原価 　  0  50,000,000  0  50,000,000  0  50,000,000

　　　　　　賃借料原価 　  0  0  0  0  0  0

　　　　　　給料手当 　  51,000,000  330,000  58,000  51,388,000  0  51,388,000

　　　　　　法定福利費 　  11,000,000  34,000  9,000  11,043,000  0  11,043,000

　　　　　　福利厚生費 　  3,000,000  0  0  3,000,000  3,000,000

　　　　　　賞与引当金繰入額　  0  0  0  0  0

　　　　　　旅費交通費 　  1,860,000  20,019  58,000  1,938,019  0  1,938,019

　　　　　　通信運搬費 　  1,600,000  10,000  10,000  1,620,000  0  1,620,000

　　　　　　消耗什器備品費  800,000  0  0  800,000  0  800,000

　　　　　　消耗品費 　  1,500,000  20,000  15,000  1,535,000  0  1,535,000

　　　　　　印刷製本費 　  1,110,000  20,000  10,000  1,140,000  0  1,140,000

　　　　　　図書費 　  100,000  15,000  115,000  0  115,000

　　　　　　燃料費 　  0  0  0  0  0  0

　　　　　　借損料 　  2,200,000  10,000  5,000  2,215,000  0  2,215,000

　　　　　　賃借料  3,500,000  0  0  3,500,000  0  3,500,000

　　　　　　広告宣伝費  500,000  0  0  500,000  0  500,000

　　　　　　租税公課 　  100,000  90,000  0  190,000  0  190,000

　　　　　　支払手数料 　  1,600,000  1,500,000  5,000  3,105,000  0  3,105,000

　　　　　　光熱水道費  400,000  0  15,000  415,000  0  415,000

　　　　　　支払助成金  8,500,000  0  0  8,500,000  0  8,500,000

　　　　　　諸会費  0  0  0  0  0  0

　　　　　　報償費  1,000,000  100,000  0  1,100,000  0  1,100,000

　　　　　　旅費負担金  0  0  0  0  0  0

　　　　　　雑費 　  55,000  0  0  55,000  0  55,000

　　　　　　委託費  1,200,000  0  0  1,200,000  0  1,200,000

　　　　　　　市町村等業務推進費  1,200,000  0  0  1,200,000  0  1,200,000

　　　　　　　新規就農相談センター委託費  0  0  0  0  0
  生産・流通等支援業務委任
費

 0  0  0  0  0  0

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合　　　計
担い手への農地集積に関する

事業 青年農業者等
育成センター事

業
小計



公益財団法人　徳島県農業開発公社

令和７年度　収支予算書事業別内訳表

令和７年4月1日から 令和８年3月31日まで （単位　：　円）

農地中間管理
機構事業

農地売買支援
事業

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合　　　計
担い手への農地集積に関する

事業 青年農業者等
育成センター事

業
小計

　　　　管理費  0  0  0  0  5,578,001  5,578,001

             給料手当  0  0  0  0  3,200,000  3,200,000

　　　　　　法定福利費 　  0  0  0  0  680,000  680,000

　　　　　　福利厚生費 　  0  0  0  0  140,000  140,000

　　　　　　賞与引当金繰入額  0  0  0  0  320,000  320,000

　　　　　　会議費 　  0  0  0  0  60,000  60,000

　　　　　　旅費交通費 　  0  0  0  0  50,000  50,000

　　　　　　報償費  0  0  0  0  50,000  50,000

　　　　　　通信運搬費 　  0  0  0  0  30,000  30,000

　　　　　　減価償却費  0  0  0  0  0  0

　　　　　　消耗什器備品費  0  0  0  0  100,000  100,000

　　　　　　消耗品費 　  0  0  0  0  60,000  60,000

　　　　　　図書費  0  0  0  0  20,000  20,000

　　　　　　光熱水道費 　  0  0  0  0  30,000  30,000

　　　　　　借損料 　  0  0  0  0  30,000  30,000

　　　　　　賃借料  0  0  0  0  100,000  100,000

　　　　　　広告宣伝費  0  0  0  0  0  0

　　　　　　租税公課 　  0  0  0  0  50,000  50,000

　　　　　　支払負担金 　  0  0  0  0  380,000  380,000

　　　　　　支払手数料 　  0  0  0  0  50,000  50,000

　　　　　　研修費  0  0  0  0  100,000  100,000

　　　　　　保守料 　  0  0  0  0  20,000  20,000

　　　　　　雑費 　  0  0  0  0  108,001  108,001

　　　　経常費用計  172,755,000  52,134,019  200,000  225,089,019  5,578,001  230,667,020

　　　　当期経常増減額  0  0  0  0  1,000,000  1,000,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益  0  0  0  0  0  0

　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0  0

　　(2) 経常外費用  0  0  0  0  0  0

　　　　経常外費用計  0  0  0  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0

　　　　当期一般正味財産増減額  0  0  0  0  1,000,000  1,000,000

　　　　一般正味財産期首残高  0  3,100  0  3,100  6,344,627  6,347,727

　　　　一般正味財産期末残高  0  3,100  0  3,100  7,344,627  7,347,727

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額  0  0  0  0  0  0

　　　　　　一般正味財産への振替額 　  0  0  0  0  0  0

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  0  950,000  0  950,000  50,000  1,000,000

　　　　指定正味財産期末残高  0  950,000  0  950,000  50,000  1,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高  0  953,100  0  953,100  7,394,627  8,347,727


